El 20 d’abril de 1610, Cristòfol
Magí Ferrer, hereu del mas Ferrer de
les Basses, de la Molsosa, dóna al seu
nebot Pere Ferrer (a) Serra, pagès de
Claret dels Cavallers, tot el mas Fer-
rer de les Basses. Pere Ferrer és fill
d’Antoni Ferrer de les Basses, de Cla-
ret dels Cavallers, i de Jerònima Ser-
ra, de Claret. El mas Ferrer de les
Basses és té per al duc de Cardona.

Die martis vigesimo mensis aprilis

anno a nativitate domini millesimo
sexcentesimo decimo.
In Dei nomine. Noverint universi
quod ego Christophorus Maginus Fe-
rrers, heres et dominus utilis ac pro-
prietarius mansi Ferrer de les Basses
ac aliorum mansorum eidem unito-
rum et aggregatorum termini de la
Molsosa, diocesis Vicensis. Gratis et
ex mea certa scientia propter plura
grata et accepta offitia per vos in-
frascriptum Petrum Ferrer als Serra,
nepotem ex fratrem meum mihi im-
pensa quorum retributioni me valde
obligatum puto et que quotidie im-
penditis et dante domino impende-
tis [...] futurum et ob ingentem amo-
rem quem erga vos dictum nepotem
meum gero affectans et summe de-
siderans vos dictum nepotem meum
dotare et locupletari in eo quod pos-
sum ut matrimonium quod de proxi-
mo contradere intenditis decentius
ut vobis [...] contradere possitis, do-
natione videlicet pura, perfecta, sim-
ple et irrevocabili que dicitur inter vi-
vos, per me et omnes heredes et suc-
cessores meos quoscunque, dono et
ex causa dicta donatione concedo vo-
bis dicto Petro Ferrer als Serra, agri-
cole termini de Clareto Militum, dio-
cesis Vicensis, nepoti ex fratre meo,
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presenti et infra acceptanti et vestris
et quibus volueritis perpetuo, salvis
tamen pactis et conditionibus in-
frascriptis et non sine eis, totum dic-
tum mansum Ferrer de les Basses,
mansos ei unitos et aggregatos, te-
rras, honores et possessiones eorum,
campas et heremas, cultas et silves-
tres, aquas, fontes, torrentes, lapi-
des, arbores diversorum generum,
unacum omnibus et singulis bonis
mobilibus que intra dictum mansum
sunt et repervintur ac generaliter om-
nia et singula bona mea mobilia et
immobilia ....

La donació es féu amb els pactes
següents:
1. Cristòfol Ferrer es reservà l’usde-

fruit del mas Ferrer de les Basses
durant la seva vida.

2. Si la seva muller Joana el sobrevi-
via li concedia també l’usdefruit
durant la seva vida.

3. Si la seva nora Beneta Comes, ger-
mana de Joan Comes de Cererols
(Súria), vídua del seu fill Ildefons
Ferrer, li sobrevivia a ell i a la se-
va muller, li concedia també l’us-
defruit del mas Ferrer de les Bas-
ses.